

证券代码：000739

证券简称：普洛药业

公告编号：2016-49

普洛药业股份有限公司

2016 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人徐文财、主管会计工作负责人葛向全及会计机构负责人(会计主管人员)葛向全声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	5,467,573,649.11	5,394,938,741.45	1.35%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,526,156,829.11	2,416,691,030.22	4.53%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	1,232,827,213.90	11.50%	3,433,416,386.65	4.20%
归属于上市公司股东的净利润（元）	58,334,521.45	25.10%	172,543,610.94	-3.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	41,870,886.42	-21.01%	132,191,742.91	-20.29%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	1,878,192.36	-99.14%
基本每股收益（元/股）	0.0509	25.06%	0.1504	-3.90%
稀释每股收益（元/股）	0.0509	25.06%	0.1504	-3.90%
加权平均净资产收益率	2.29%	0.35%	6.93%	-0.61%

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-973,707.13	
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免	2,520,576.78	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	23,505,003.60	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	22,536,044.44	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	33,229.83	
减：所得税影响额	7,269,279.49	
合计	40,351,868.03	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		62,110		报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况		
					股份状态	数量	
横店集团控股有限公司	境内非国有法人	23.52%	269,752,252	74,380,165	质押	237,000,000	
浙江横店进出口有限公司	境内非国有法人	13.65%	156,552,903	0	质押	76,446,591	
横店集团康裕药业有限公司	境内非国有法人	5.19%	59,560,488	0	质押	33,000,000	
横店集团家园化工有限公司	境内非国有法人	3.90%	44,750,178	0	质押	44,750,160	
中国工商银行股份有限公司—华安逆向策略混合型证券投资基金	其他	1.77%	20,333,831	0			
青岛市供销社资产运营（集团）中心	境内非国有法人	1.27%	14,560,000	0			
中国工商银行股份有限公司—中欧明睿新起点混合型证券投资基金	其他	1.03%	11,799,903	0			
东阳市勤胜投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	0.96%	11,065,038	0			
东阳市恒前投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	0.95%	10,840,055	0			
东阳市合商投资	境内非国有法人	0.94%	10,758,923	0			

前 10 名无限售条件股东持股情况				
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类		
		股份种类	数量	
横店集团控股有限公司	195,372,087	人民币普通股		195,372,087
浙江横店进出口有限公司	156,552,903	人民币普通股		156,552,903
横店集团康裕药业有限公司	59,560,448	人民币普通股		59,560,448
横店集团家园化工有限公司	44,750,178	人民币普通股		44,750,178
中国工商银行股份有限公司—华安逆向策略混合型证券投资基金	20,333,831	人民币普通股		20,333,831
青岛市供销社资产运营（集团）中心	14,560,000	人民币普通股		14,560,000
中国工商银行股份有限公司—中欧明睿新起点混合型证券投资基金	11,799,903	人民币普通股		11,799,903
东阳市勤胜投资合伙企业（有限合伙）	11,065,038	人民币普通股		11,065,038
东阳市恒前投资合伙企业（有限合伙）	10,840,055	人民币普通股		10,840,055
东阳市合商投资合伙企业（有限合伙）	10,758,923	人民币普通股		10,758,923
上述股东关联关系或一致行动的说明	浙江横店进出口有限公司、横店集团康裕药业有限公司、横店集团家园化工有限公司为关联企业，与横店集团控股有限公司构成为一致行动人关系。东阳市勤胜投资合伙企业（有限合伙）、东阳市恒前投资合伙企业（有限合伙）、东阳市合商投资合伙企业（有限合伙）构成一致行动人关系。			

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

合并资产负债表项目	期末余额	期初余额	增加幅度	备注
应收账款	925,654,360.52	688,076,238.76	34.53%	本期应收货款增多
预付款项	83,133,122.61	38,931,194.20	113.54%	本期预付的货款较多
其他非流动资产	53,551,433.71	26,116,774.00	105.05%	本期预付工程项目款增多
交易性金融负债	121,128.76	4,711,128.76	-97.43%	本期交易性金融负债部分处置
长期应付款	72,000,000.00	-	100.00%	本期收到中国农发重点建设基金有限公司的资金
少数股东权益	-	100,000.00	-100.00%	本期处置子公司金华康寿
合并利润表和合并现金流量表项目	本期数	上期数	增加幅度	备注
资产减值损失	13,490,737.79	6,476,963.72	108.29%	本期坏账准备计提增加
公允价值变动收益	4,590,000.00	-4,857,766.57	194.49%	远期结汇产品到期结算所致
投资收益	17,946,044.44	-585,157.03	3166.88%	本期处置子公司金华康寿和浙江优胜美特
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	74,500.00	26,264,647.23	-99.72%	上期收到的拆迁补偿款
支付的其他与投资活动有关的现金	4,590,000.00	9,891,240.61	-53.60%	本期人民币远期结汇损失减少
偿还债务支付的现金	936,733,017.08	717,692,738.76	30.52%	本期偿还借款比较多
分配股利、利润和偿付利息所支付的现金	88,575,842.17	137,484,624.74	-35.57%	本期分配股利比去年同期减少
支付的其他与筹资活动有关的现金	-	103,527,241.35	-100.00%	上期有收购少数股权支付现金
现金及现金等价物净增加额	-114,195,644.60	21,528,163.74	-630.45%	本期购买商品、接受劳务支付的现金较多
经营活动产生的现金流量净额	1,878,192.36	219,614,502.92	-99.14%	本期购买商品、接受劳务支付的现金较多
筹资活动产生的现金流量净额	59,757,716.16	42,457,895.15	40.75%	本期取得借款收到的现金较多

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

三、公司、股东、实际控制人、收购人、董事、监事、高级管理人员或其他关联方在报告期内履行完毕及截至报告期末尚未履行完毕的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由	承诺方	承诺类型	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
资产重组时所作承诺	控股股东横店控股及实际控制人横店社团经济企业联合会	关于同业竞争、关联交易、资金占用方面的承诺	保持上市公司独立性、避免同业竞争、规范关联交易的承诺	2012年06月19日	长期有效	持续承诺，履行正常
	横店集团控股有限公司	其他承诺	关于交易标的部分资产瑕疵的补偿承诺、对上市公司进行进一步规范化管理的承诺	2012年08月01日	长期有效	该项承诺在履行期限内，未发现存在违反承诺的情况
首次公开发行或再融资时所作承诺	横店集团控股有限公司	股份限售承诺	自普洛药业本次非公开	2014年09月26日	3年	持续承诺，履行正常

			发行结束之日起三十六个月内，不转让通过本次非公开发行所认购的普洛药业股份			
	杨晓轩	股份限售承诺	自普洛药业本次非公开发行结束之日起三十六个月内，不转让通过本次非公开发行所认购的普洛药业股份	2014年09月26日	3年	持续承诺，履行正常
	朱素平	股份限售承诺	自普洛药业本次非公开发行结束之日起三十六个月内，不转让通过本次非公开发行所认购的普洛药业股份	2014年09月26日	3年	持续承诺，履行正常
	横店集团控股有限公司	其他承诺	本企业自本次发行定价基准日前六个月不存在减持发行人股份的情形，本企业关联方（包括本企业董事、监事、高级管理人员及本企业控股子公司）亦不存在上述情形；至本次发行完成后六个月内，本企业亦不减持发行	2014年10月27日	2年	持续承诺，履行正常

			人股份，并确保本企业关联方（包括董事、监事、高级管理人员及本企业控股子公司）亦不减持发行人股份。			
	葛萌芽、徐新良、祝方猛、赵能选	其他承诺	本企业自本次发行定价基准日前六个月不存在减持发行人股份的情形，本人关联方（包括本人父母、配偶、子女及本人控股的企业）亦不存在上述情形；至本发行完成后六个月内，本人亦不减持发行人股份，并确保本人关联方（包括本人父母、配偶、子女及本人控股的企业）亦不减持发行人股份；若承诺人未履行上述承诺，则减持股票所得收益全部归发行人所以	2014 年 10 月 27 日	2 年	持续承诺，履行正常
承诺是否按时履行	是					
如承诺超期未履行完毕的，应当详细说明未完成履行的具体原因及下一步的工作计划						

四、对 2016 年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

五、证券投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在证券投资。

六、衍生品投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2016 年 07 月 26 日	实地调研	机构	http://irm.cninfo.com.cn/ircs/ssgs/companyIrmForSzse.do?stockcode=000739

八、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。